— 1 —

中国电机工程学会文件

电机科〔2025〕13号

中国电机工程学会关于开展 2025 年

海南科普下乡暨乡村振兴活动的预通知

各理事单位、专业委员会（分会）、省级电机工程/电力学会、会

员中心：

2025年是“十四五”规划收官之年，也是全面建设社会主义

现代化国家新征程的关键一年。为进一步推进乡村全面振兴工作，

中国电机工程学会拟于4月下旬在海南省组织开展2025年科普下

乡暨乡村振兴活动，以进一步普及电力科学知识，促进电力科普

工作在欠发达地区的开展。欢迎各单位踊跃参加。现将有关事项

通知如下：

— 2 —

一、活动主题

电力科普进琼中·清洁能源助振兴

二、活动组织

本次活动由中国电机工程学会、海南省科学技术协会、海南

电网有限责任公司共同主办，海南省电机工程学会、海南电网有

限责任公司琼海供电局、海南电网有限责任公司琼中供电局承办，

并联合有关省级学会、专业委员会、会员单位等共同参与。

三、活动时间地点

活动时间：2025年 4月下旬（具体时间另行通知）

活动地点：海南省琼中黎族苗族自治县（具体报到地点另行

通知）

四、活动内容

活动面向当地师生和村民，围绕科普扶智、教育振兴、产业

振兴、党建引领等开展工作。其中，校园科普活动包括院士/专家

讲座、科普展览、大篷车、物资捐助等。同期举办党建活动。

五、有关事项

1.本次活动本着注重精简、确保实效、专款专用的原则，学

会倡议参加活动的单位根据学校需求共同采购并捐助科普实物

（具体科普实物清单和供货商信息另行通知），请务必保证在活动

正式举办前落实物资到位。

2.参加单位须捐助不少于 2万元的等额物资，并委派 1-2位

— 3 —

代表参加活动。

3.参加活动单位请于 2月 18日前反馈回执表（样式见附件）。

请登录电脑端网址或者手机识别二维码进行填写，网址：

https://www.wjx.cn/vm/QqTOEfW.aspx#

识别二维码即可填写

4.代表食宿统一安排、费用自理。

5.联系方式：

中国电机工程学会     肖伟伟   010-63416397

海南省电机工程学会   周俊峰   0898-65208255

附件：参加 2025年海南科普下乡暨乡村振兴活动回执表

中国电机工程学会

2025年 2月 5日

https://www.wjx.cn/vm/QqTOEfW.aspx#，

— 4 —

附件

参加 2025 年海南科普下乡暨乡村振兴活动

回执表

单位名称

联系人  职务/职称

办公电话  移动电话

电子邮件

实物捐赠

等值金额

等值金额：   万元

注:请于2月18日前反馈回执表。

抄送：

中国电机工程学会 2025年 2月 5日印发